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Xizmat koʻrsatish sohasi tarmoqlarining rivojlanishi hozirgi bozor iqtisodiyotida 

sharoitidagi roli kattaligini hisobga olgan holda quyidagilarni amalda qoʻllash lozim: 

- Xizmat koʻrsatish sohasini avtomatlashtirish va mexanizatsiyalashtirib, sohani yanada 

rivojlantirib, imkoniyatlaridan foydalanish. 

- Qishloq joylarida, xizmat koʻrsatish sohasi past hududlarda ushbu sohani yanada 

rivojlantirish va kamida shahar aholisining turmush darajasiga yaqinlashtirish va farqni 

kamaytirish. 

- Imtiyozli xizmat turlarini koʻpaytirish (tibbiyot, ta`lim sohasi xodimlari, nafaqadagi insonlar 

uchun) 

- Yetuk malakaga ega boʻlgan bilimli kadrlarni oʻqitib chiqarish. 
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                                    С.Бултакова 

Сфера услуг и динамика еѐ роста 

Аннотация: в статье уделено внимание 

понятиям «услуга» и «сервис», 

представлены определения учѐных нашей 

страны. Наряду с этим представлены роль и 

значение рынка услуг, основные показатели 

сферы услуг, объем услуг по регионам, 

вопросы развития рынка услуг, а также 

соответствующие выводы и рекомендации. 

 

Ключевые слова: услуга, сервис, объем 

услуг, показатель услуг, сфера услуг, темпы 

роста, транспортные услуги. 

                                             S.Bultakova 

Service sector and its growth dynamics 

Abstract: the article focuses on the concepts of 

service, service sector and presents the definitions 

of the scientists of our country in this regard. Along 

with this, the role and importance of the service 

market, the main indicators of the service sector, 

the volume of services per capita by region, the 

issues of the development of the service market, 

and relevant conclusions and recommendations in 

this regard are presented. 

Keywords: service, volume of services, indicator 

of services, service sector, growth rates, transport 

services. 
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 XIZMAT KOʻRSATISH KORXONALARIDA INNOVATSIYALARNI TATBIQ ETISH 

ZARURIYATI VA OMILLARINI TAHLILI  
 

Annotatsiya: yangi xizmatlarni ilgari surish isteʼmolchining xususiyatlari, uning kutishlari va tajribasi, 

yaʼni xatti-harakatlariga taʼsir qiluvchi omillarga jiddiy eʼtibor berishni talab qiladi. Shu nuqtayi nazardan 

maqolada xizmat koʻrsatish korxonalarida innovatsiyalarni tatbiq etish zaruriyati va omillari tahlil etilgan. 

Kalit soʻzlar: xizmat koʻrsatish, davlat, korxona, innovatsiya, bozor, franchayzing, venchur, patent, nau-

xau, investitsiya, raqobat, xususiy, ilmiy-tadqiqot. 
 

Kirish: Hozirgi vaqtda barqaror iqtisodiy rivojlanishning muhim tendensiyalari sifatida 

axborot texnologiyalari, intellektual resurslar, yuqori texnologiyalar, zamonaviy xizmat 

https://samstat.uz/uz/rasmiy-statistika/services-2
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koʻrsatish hamda milliy iqtisodiyotning transformatsiyalashishi natijasida yuqori sifat va 

raqobatbardoshlikka ega innovatsion xizmatlarga asoslangan ―yangi iqtisodiyot‖ni barpo etish 

boʻyicha keng koʻlamli tadbirlar va dasturlar realizatsiya qilinmoqda. ―Yangi iqtisodiyot‖ning 

rivojlanishi yuqori, barqaror va sifatli iqtisodiy oʻsishning asosiy kafolatidir. Koʻpgina Gʻarb 

mamlakatlarida yangi iqtisodiyot yalpi ichki mahsulotning 30 % gacha oʻsishini taʼminlaydi‖. 

Hozirgi iqtisodiyotning transformatsiyalashuvi sharoitida innovatsiyalar va innovatsion 

faoliyatning roli sezilarli darajada oʻsmoqda. Ma‘lumki, yuqori zamonaviy texnika va 

texnologiyalar, ilmiy tadqiqot ishlanmalari, innovatsion loyihalar va boshqaruv yangiligiga ega 

boʻlgan innovatsiyalarni xizmat koʻrsatish jarayonlariga joriy qilmasdan turib, raqobatbardosh 

yangi xizmatlarni yaratish va realizatsiya qilishning imkoniyati mavjud emas. Innovatsiyalar va 

innovatsion faoliyat iste‘mol bozorida raqobatga dosh berishning eng muhim vositasi 

hisoblanadi. Innovatsiyalar yangi turdagi talab va ehtiyojlarning shakllanishi, ishlab chiqarilgan 

xizmatlarga qilinadigan xarajatlar samaradorligini oshirish, yangi xizmatlarning ommabopligiga 

erishish, investitsiyalar va innovatsiyalar jozibadorligini ta‘minlash, innovatsion xizmat turlarini 

respublika va xorijiy bozorlarga chiqarish hamda yangi bozorlarni egallash, xizmat koʻrsatish 

jarayonlarini diversifikatsiyalashga katta imkoniyatlar yaratadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Xizmat koʻrsatish sohasidagi barcha innovatsiyalar 

asosida muayyan darajada innovatsion texnologiyalar ulushi mavjud boʻladi. A.S.Basyuk, 

Y.I.Manuylova uchta asosiy funksiyaga ega innovatsion texnologiyalarni tasniflaydilar. Birinchi 

funksiya reproduktiv, ikkinchisi investitsion va uchinchisi ragʻbatlantirish bilan bog‗liq 

funksiyalardir. Birinchi holatda, innovatsiyalardan olingan foyda resurslar manbasini yaratishga 

sarflanadi. Ikkinchi holda, bu foyda innovatsion ishlanmalarni moliyalashtirish uchun ishlatiladi. 

Uchinchi holatda, innovatsiyalarni joriy etish rivojlanish va yangi kashfiyotlar qidirishni 

ragʻbatlantiradi [1].  

L.I.Donskova, A.G.Redkin, O.V.Otto, N.N.Bespalovalar xizmat koʻrsatish korxonalari va 

tashkilotlarini rivojlantirishda innovatsiyalar oʻziga xos xususiyatlarga ega ekanligini 

taʼkidlaydilar. Ularning fikricha, oʻziga xos xususiyatlar quyidagilar hisoblanadi: innovatsiyalar 

yangi ehtiyojlarni shakllantiradi yoki mavjud ehtiyojlarni qondirish darajasini toʻliqlashtiradi; 

innovatsion strategiyalarni ishlab chiqish muhim; muayyan isteʼmolchiga yoʻnaltirilgan 

mijozlarga yoʻnaltirilgan ishlanmalar muhim; xizmat koʻrsatish korxona va tashkilotlaridagi 

innovatsion faoliyat nafaqat menejerning innovatsiyalarga boʻlgan munosabatiga, balki tashkilot 

xodimlarining innovatsion xulq-atvori boʻyicha motivatsiyasiga ham bogʻliqdir[2]. 

   Oʻzbekistonda bu sohada boshqa iqtisodchi olimlar ham samarali ilmiy tadqiqotlar olib 

borishgan va olib borishmoqdalar. Biroq Respublikada xizmatlar sohasi masalalari tarkibiy 

oʻzgarishlar bilan bog‗liq holda yondoshilgan, bu jarayonlarning, xizmat koʻrsatish sohasini 

rivojlantirishda investitsion resurslardan samarali foydalanish mexanizmlarining 

muammolarini aks ettiruvchi ilmiy tadqiqotlar olib borilmagan. 

    Tadqiqot metodologiyasi.  Analiz va sintez, induksiya va deduksiya, koʻp omilli va dinamik 

taqqoslash, davriylashtirish,  iqtisodiy-matematik modellashtirish usullaridan foydalanildi. 

    Tahlil va natijalar. Innovatsion xizmat koʻrsatishning asosiy yoʻnalishlaridan biri yangi 

xizmatlarni ishlab chiqish va harakatlantirishdir. Iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishi 

sharoitda xizmat koʻrsatish korxonalari qisqa vaqt ichida isteʼmolchilar talabiga javob beradigan 

mobil, yangi xizmatlarni yaratishi zarur (1-jadval). 

Yangi xizmatlarni ilgari surish isteʼmolchining xususiyatlari, uning kutishlari va tajribasi, 

yaʼni xatti-harakatlariga taʼsir qiluvchi omillarga jiddiy eʼtibor berishni talab qiladi. Ushbu 

xizmatlar birgalikda ishlab chiqarish va xizmatlar isteʼmolchisi hamda xizmat koʻrsatuvchi 

korxonalar (tashkilotlar) oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik zarurligini talab etadi. Ushbu holatda 

isteʼmolchi bilan oʻzaro munosabatda asosiy rol oʻynaydigan xizmat sifati alohida ahamiyatga 

ega. Natijada, xizmat koʻrsatish korxonasining xodimlarga qoʻyadigan talablari oʻsib borishiga 

olib keladi. 

K.V.Barmina oʻzining ilmiy qarashlarida xizmat koʻrsatish sohasida institutsional 

innovatsiyalar subyektlari va isteʼmolchilarning oʻzaro munosabatini muhim deb hisoblaydi [3]. 
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1-jadval 

Yangi koʻrinishdagi xizmatlar tavsifi
1
 

Xizmatlarning yangi 

hisoblanishiga koʻra 
Yangi xizmat turi Izohi 

Yangi ehtiyojlarni 

qondirishiga koʻra 

Bozorda oldin oʻxshashi 

boʻlmagan, birinchi marta taklif 

qilinayotgan xizmatlar 

Telefon orqali inson 

harakatlarini kuzatish 

Yangi isteʼmolchiga 

munosabat boʻyicha 

Joriy qilishning yangi sohasi uchun 

xizmatlar 

Onlayn doktor (masofaviy 

maslahtlar berish) 

Eskirgan xizmatlarga 

munosabat boʻyicha 

Oʻxshash boʻlganlariga nisbatan 

tubdan yaxshilanishga xos boʻlgan 

xizmatlar 

Onlayn fitnis mashgʻulot, 

onlayn oʻqish 

Oʻzining oʻxshashlari ichida baʼzi 

takomillashishlarga ega xizmat 

Shahar boʻyicha onlayn 

ekskursiya, keytering 

Yangi bozorga munosabati 

boʻyicha 

Tanlangan bozor uchun yangi, 

boshqa bozorlarga realizatsiya 

qilingan xizmatlar 

Muayyan hududda 

mahsulotlarni yetkazib 

berish 

Olimlarning yondashuviga koʻra, xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalar va innovatsion 

jarayonlarning yangi shakllari paydo boʻlmoqda. Bu, birinchi navbatda, ularni tovarlardan sifat 

jihatidan ajratib turuvchi xizmatlarning nomoddiyligi va interaktivligi bilan bogʻliqdir[4]. 

Xizmat koʻrsatuvchi isteʼmolchilar va xizmat koʻrsatuvchi korxonalar (tashkilotlar) 

oʻrtasidagi oʻzaro munosabat muayyan makon va zamon mayliga ega. Bunday holda, ―birgalikda 

ishlab chiqarish‖ atamasi qoʻllaniladi. ―Xizmatni birgalikda ishlab  chiqarish‖ – bu xizmatni 

koʻrsatishda isteʼmolchining uni yaratish jarayonida faol ishtirok etishi bilan tavsiflanadigan 

birgalikdagi xizmat ishlab chiqarishdir‖[5]. 

Xizmatlarni birgalikda ishlab chiqarishda isteʼmolchilarning ishtirok etish darajasi har xil, 

bu esa, koʻp mezonlarga, jumladan, xizmat turi, xizmat koʻrsatish shakli, xizmat koʻrsatish 

darajasi va xizmat xususiyatlariga bogʻliq. Xizmat koʻrsatish sohasida xizmatlarni birgalikda 

ishlab chiqarish turistik, animatsiya, ekskursiya, muzey, restoran va boshqa xizmatlarni 

loyihalash va koʻrsatish jarayonida yuzaga keladi. 

Aytish kerakki, innovatsion xizmat xizmat faoliyatining samaradorligi koʻrsatuvchi 

isteʼmolchilar va xizmat koʻrsatuvchi korxonalarning ―interaktiv oʻzaro munosabati‖ bilan 

bogʻliq. Ushbu oʻzaro munosabat qoʻshma faoliyatning yangi kanallarini shakllantiradigan, yangi 

munosabatlarni yaratadigan innovatsiyalarni shakllantirishga qaratilgan boʻlishi lozim. Natijada, 

sohani har tomonlama rivojlanishi uchun xizmat koʻrsatish boʻyicha yangi gʻoyalarning 

yaratilishi qoʻshimcha foydaning oshishiga, sinergetik samaraga olib keladi, deyish mumkin. 

Xizmat koʻrsatish sohasining mahsuloti – unda ishtirok etadigan subyektlar bilan xizmatlarni 

birgalikda yaratish natijasidir. 

Xizmat koʻrsatish sohasida korxona muvaffaqiyatini belgilovchi muhim omil – bu 

isteʼmolchining afzal koʻrgan tizimlari va ularning rivojlanish tendensiyalarini tushunish hamda 

ehtiyojlarni eng yaxshi tarzda qondirish qobiliyati hisoblanadi. Isteʼmolchi uchun xizmat 

koʻrsatish jarayoni natija singari muhim ahamiyatga ega, shuning uchun xizmat koʻrsatish 

sohasida ham ―tashqi‖, ham ―ichki marketing‖dan foydalanish talab etiladi. Shu bilan birga, 

―oʻzaro munosabatlar marketingi‖ ham qoʻllaniladi. Bu xodimlarning isteʼmolchini individual 

ehtiyojlarini nazarda tutib, sifatni ta‘minlash, malakali xizmat koʻrsatish, mijoz bilan uzoq 

muddatli munosabatda boʻlish, raqobatbardoshlikka erishish shart-sharoitlarini belgilaydi. 

Franchayzing faoliyati kichik biznesni tashkil etishning muhim shakli sifatida soha 

subyektlari faoliyatida muhim hisoblanadi. Franchayzingni quyidagi yoʻnalishlarda rivojlantirish 

istiqbollari: yuk tashish, buxgalteriya xizmatlari va audit, ichki bogʻdorchilik, oilaviy bayramlarni 

tashkil etish, kir yuvishda yordam berish va boshqalar. 

                                                           
1 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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Yangi axborot texnologiyalaridan foydalanish resurslardan unumli foydalanish, mehnat 

unumdorligini va korxonaning rentabelligini oshirishga yordam beradi.  

Innovatsion faoliyat korxonalar doirasida ham mustaqil venchur firmalar, ham shu 

maqsadda maxsus tuzilgan boʻlinmalar (ichki korxonalar) tomonidan realizatsiya qilinishi 

mumkin. 

Innovatsion iqtisodiyot sharoitida innovatsiyalarni oʻzlashtirish quyidagicha: bir 

tomondan, innovatsiyalarni xizmat koʻrsatish amaliyotiga joriy etishning murakkabligini 

tushunishga imkon beradi, boshqa tomondan, xizmat koʻrsatish sohasida ijodiy salohiyat 

mavjudligidan dalolat beradi. 

Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsiyalarga toʻsqinlik qiluvchi asosiy iqtisodiy omillar 

quyidagilardir: 

 innovatsiyalarni joriy qilishda moliyaviy imkoniyatlarni cheklanganligi va ularning yuqori 

narxga egaligi;  

 xizmat koʻrsatish korxonalarida doimiy ravishda innovatsiyalarni moliyalashtirish boʻyicha 

oʻz mablagʻlarining yetishmasligi;  

 davlat tomonidan innovatsion faoliyatni moliyalashtirish boʻyicha mablag‗larning 

yetishmasligi;  

 innovatsiyalarni joriy etishda yuqori iqtisodiy risk darajasining mavjudligi;  

 innovatsiyalarni joriy etishdan olingan foydani uning oʻzini oqlashini qisqa muddatda amalga 

oshirish imkoniyatining yoʻqligi. 

Xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion faoliyatga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi omillarga: 

 xizmat koʻrsatish korxonalari innovatsion salohiyatning past darajasi;  

 ilmiy-tadqiqot ishlarini osonlashtirish uchun innovatsion infratuzilmaning rivojlanmaganligi; 

 innovatsion faoliyatni rivojlantirish boʻyicha meʼyoriy-huquqiy bazani takomillashmaganligi 

va qonunlar egiluvchanligini ta‘minlanmaganligi;  

 innovatsion jarayonni oʻtkazish va natijalarni olish muddatining noaniqligi va boshqalar 

kiradi. 

Jahondagi xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion faoliyatning rivojlanishi yutuqlaridan 

foydalanish mamlakatimizga bu sohada keng imkoniyatlarni beradi va bozorda raqobat muhitini 

yuzaga keltiradi. 

Respublikamiz iqtisodiyotining jahon hamjamiyati bilan integratsiyalashuvi sohani 

xizmatlar sifati, boshqarish tizimidagi rivojlanish yoʻnalishlari, xizmatlarning assortimenti 

gʻoyasini oʻzgartiradi va bu tushunchalarni jahon standartlariga imkon qadar yaqinlashtiradi. 

Innovatsiya uni amalga oshirish boʻyicha jami mehnat jarayonlarini oʻzida namoyon 

etuvchi innovatsion jarayonning natijasi hisoblanadi. Oʻz navbatida innovatsion faoliyat oʻz 

mohiyatiga koʻra, muayyan korxona doirasida turli xildagi innovatsiyalarni amalga oshirishda 

innovatsion jarayon bosqichlaridagi ishni tashkil etishni ifodalaydi. Kelgusida ishlab 

chiqarishning texnik darajasi va samaradorligi bugungi kundagi innovatsion faoliyatni amalga 

oshirish yoʻnalishlari va natijadorligi bilan aniqlanadi[6]. Shuningdek, innovatsion faoliyatni 

faollashtirish korxonalarning egallab turgan bozoridagi barqaror holati va rivojlanish 

dinamikasini taʼminlashning shart-sharoiti hamda uning raqobatbardoshligini oshirishning asosiy 

omili hisoblanadi. Qoʻyilgan maqsadga erishish korxonaning innovatsion faoliyatini tizimli 

tahlilisiz amalga oshirib boʻlmaydi.  

Xizmat koʻrsatish korxonalarining innovatsion faolligini oshirishning muhim 

institutsional omillari va shart-sharoitlari boʻlib, bozordagi raqobat muhiti, ilm-fan va taʼlim 

tizimi hamda qonunchilik bazasi hisoblanadi. Bizning fikrimizcha, umumiy holda innovatsion 

faollik quyidagilardan iborat boʻlishi mumkin: 

 litsenzion kelishuvlar asosida intellektual mulk obyektlari (patentlar, nau-xau va boshqalar); 

 innovatsion faoliyat uchun shartnomalarni tarafdor tashkilotlar bilan tuzish; 

 hamkorlikdagi tadqiqotlarni oʻtkazishni tashkil etish; 

 xizmat koʻrsatish korxonalari oʻz mablagʻlarini venchur firmalariga kiritish.   
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Bizning fikrimizcha, innovatsion faoliyatni amalga oshirganda xizmat koʻrsatish 

korxonasining tashqi muhit bilan aloqadorlikda yuqori natijalarga erishishini baholash, bu esa: 

 xizmat koʻrsatish korxonasi faoliyatida yangiliklarni ishlab chiqish va amaliyotda 

qoʻllash bilan boʻlgan xarajatlarni optimallashtirish; 

 innovatsiyalarni oʻzlashtirish uchun ketadigan vaqtni qisqartirish; 

 xizmat koʻrsatish korxonasining resurs salohiyatini optimallashtirish; 

 innovatsion faoliyat boʻyicha mavjud risk koʻlamini kamaytirishga koʻmaklashish. 

Xizmat koʻrsatish korxonalari innovatsiyalarni tashkil qilish bosqichida tashqi muhit bilan 

bog‗liq eʼtibor qilish kerak boʻlgan muammolar ham paydo boʻladi. Birinchidan, korxonaning 

asosiy muammosi ilmiy salohiyatini saqlab qolishidir. Shunday ekan, boshqa xizmat koʻrsatish 

korxonalarining innovatsion faoliyatini realizatsiya qilish yoki pirovard natijalardan 

foydalanishda uni toʻliq oʻtkazish zaruratini yoʻqqa chiqaradi. Ikkinchi muammo xizmatlar 

bozorida raqobatning kuchayishi, xizmatlar sifatini oshirish va uning imkoniyatlarini 

pasaytiruvchi salbiy omillar ta‘sirida vujudga keladi. 

Mazkur vaziyatda korxona bilan tashqi muhit oʻrtasidagi munosabatlar innovatsiyalarni 

joriy qilish uchun ilmiy salohiyatga ega mutaxassislarni jalb qilish hamda innovatsion ma‘lumot-

lar bankini shakllantirish maqsadga muvofiq. Bundan tashqari, xizmat koʻrsatish sohasida 

mehnatni tashkil qilish usullaridan maksimal foydalanishni nazarda tutuvchi, tashqi muhitda 

texnologiyalarda koʻzda tutilgan oʻzgarishlarni aniqlaydigan, ularning rivojlanishi boʻyicha oʻz 

vaqtida choralarni qoʻllashga imkon beradigan axborot tizimlarini yaratish muhim hisoblanadi. 

Shunday ekan, tashqi raqobat muhiti korxona uchun yangi texnologiyalarni tatbiq qilishni 

ragʻbatlantiradi, chunki xizmatlar sifatini oshishi va uning tannarxi pasayishiga erishishda 

korxona faoliyat samaradorligi aynan shunga bogʻliq.  

Shunga koʻra, innovatsion faolligini oshirishning asosiy yoʻnalishlari xizmat koʻrsatish 

korxonasi doirasida belgilash nafaqat innovatsion jarayonni realizatsiya qilish, balki mazkur 

jarayonni turli xil yoʻnalishlardagi davlat tadbirlari tizimi orqali faollashtirishga asoslanadi. 

Raqobatbardosh boʻlmagan bozorda xaridor xizmat koʻrsatuvchidan raqobatbardosh 

xizmatlarga talabni oshirishga harakat qiladi va ham bozor uchun, ham sotuvchi uchun unda 

innovatsiyaning oʻziga xos turini tashabbuskori va shakllantiruvchisi boʻlgan xizmat koʻrsatuvchi 

uchun xususiy buyurtmani amalga oshiradi. Yangi turdagi xizmatlarni realizatsiya qilish 

jarayonining ketma-ketligi bir qator oʻzaro bogʻliq bosqichlarni oʻz ichiga oladi (1-rasm). 

  
   KH va TH – konstruktorlik va texnologik hujjatlashtirish 

ITT – ishlab chiqarish (xizmat koʻrsatish)ni texnologik tayyorlash 

1-rasm. Raqobat bozorida yangi turdagi xizmatni realizatsiya qilish jarayoni ketma-ketligi
1
 

                                                           
1 Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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Demak, xizmat koʻrsatish sohasida korxonalarning innovatsion rivojlanishining me‘yoriy-

huquqiy asoslarini takomillashtirish, loyihalar va ularni respublika iqtisodiyotini 

rivojlantirishning yoʻnalishlari va tarmoqlari boʻyicha tizimlashtirish, kichik va xususiy 

korxonalar uchun subsidiyalar yoki budjet ssudalari mamlakatimizda va xorijda innovatsion 

faoliyatni himoya qilish bilan bog‗liq xarajatlarni qoplash boshqaruv tuzilmalari tomonidan 

qoʻllab-quvvatlashning asosiy shakli hisoblanadi. Bunday faoliyat ilmiy-texnikaviy dasturlarning 

maqsad va vazifalariga muvofiq innovatsiyalarni yaratish va innovatsion faoliyatni 

takomillashtirishni maqsad qilib qoʻyadi: 

 yagona davlat innovatsion siyosatini realizatsiya qilish boʻyicha innovatsion infratuzilmasini 

rivojlantirish, ilmiy-texnikaviy dasturlarning maqsadga muvofiqligini asoslash;  

 mualliflik huquqi, intellektual mulkni himoya qilish mexanizmlarini takomillashtirish;  

 davlat-xususiy sherikchiligi asosida xizmat koʻrsatish korxonalarining innovatsion faolligini 

oshirish;  

 xizmat koʻrsatish sohasida mutaxassislar tayyorlashning zamonaviy shakllari va usullarini 

joriy etish. 

Xizmat koʻrsatish korxonasining innovatsion faoliyatiga taʼsir koʻrsatuvchi ichki omillar 

guruhiga korxonani boshqarish doirasida taʼsir koʻrsatish imkoniyatiga ega omillar kiradi. Ushbu 

omillar quyidagilardan iborat: 

 xizmat koʻrsatish korxonasi tomonidan innovatsion faoliyatni moliyalashtirish 

imkoniyatlarini kengaytirish; 

 korxonalarda moddiy-texnika bazasini takomillashtirish; 

 innovatsion faoliyat uchun xizmat koʻrsatish korxonalarida malakali mehnat resurslari 

mavjudligi.   

Bizning fikrimizcha, xizmat koʻrsatish korxonalarida innovatsion faoliyatni amalga 

oshirish jarayonida yuzaga kelayotgan risk quyidagilardan iborat: 

 innovatsion loyihani tanlashda uning optimalligini ta‘minlash boʻyicha paydo boʻladigan 

risklar; 

 innovatsion loyihalarni moliyalashtirishdagi qiyinchiliklar va imkoniyatlarning pastligiga 

koʻra risklar; 

 innovatsion loyiha boʻyicha realizatsiya qilishdagi marketing risklari; 

 innovatsion loyiha natijalarini realizatsiya qilish boʻyicha marketing mexanizmlarini ishlab 

chiqish risklari; 

 xoʻjalik shartnomalarining bajarilmasligi va toʻliq realizatsiya qilinmasligi bilan bogʻliq 

risklar; 

 korxona daromadlarining pasayishi, qoʻshimcha qiymatning oshmasligi, koʻzda tutilmagan 

xarajatlarning yuzaga kelishi bilan bogʻliq risklar; 

 bozorda raqobatning kuchayishi va innnovatsion korxonalarning raqobat ustunligini yuqoriligi 

bilan bogʻlik risklar; 

 innovatsion loyihaga mulkchilik huquqi boʻyicha risklar.  

Yuqorida keltirilgan risklarni ikki guruhga ajratish mumkin: diqqatni kuchaytirish 

boʻyicha risklar va innovatsion loyihalarni realizatsiya qilishdagi sustkashliklar bilan bogʻliq 

risklar. Korxonalarda innovatsion faoliyatni boshqarish jarayonini amalga oshirishda ushbu guruh 

risklarini minimallashtirish uchun innovatsion faoliyatni boshqarish vositalarini kiritish zarur. 

Ular quyidagilardan iborat: 

 innovatsion faoliyat ichki va tashqi omillarini asosida innovatsion loyihalarni 

realizatsiya qilish vositalari; 

 innovatsion gʻoyalarni joriy etish uchun istiqbolli loyihalarni tanlash vositalari; 

 xizmat koʻrsatishning zamonaviy tarmoqlarida innovatsion loyihalar realizatsiyasini 

optimallashtirish vositalari.  

Xulosa va takliflar: Xulosa sifatida quyidagilarni keltirish mumkin:  

- xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion rivojlanishni davlat tomonidan qoʻllab-quvvat- 



“Сервис” илмий-амалий журнал  2024 йил 2/1-сони 

73 
 

lash tizimi innovatsion infratuzilmani rivojlantirish orqali innovatsiyalarni yaratish, korxonalarda 

innovatsiyalarni oʻzlashtirish va xizmatlar bozorida innovatsiyalarni ommalashtirish zarur;  

- xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion faoliyatni ragʻbatlantirish tizimi xizmat 

koʻrsatish jarayonlari texnik darajasini oshirish, tashkiliy boshqaruvni detsentrilizatsiyalash, 

innovatsion xizmatlar marketingini joriy etish omillari taʼsirini aniqlash asosida takomillashtirish 

muhim ahamiyat kasb etadi; 

- xizmat koʻrsatish sohasida innovatsion faoliyatni davlat tomonidan tartibga solish va 

qoʻllab-quvvatlash boʻyicha rivojlangan mamlakatlar va ijtimoiy taraqqiy etgan davlatlar 

tajribalaridan foydalanish hamda amalda qoʻllash xizmat koʻrsatish korxonalri innovatsion 

faolligini oshirishda muhim vosita hisoblanadi.  

Takliflar: xizmat koʻrsatish korxonasi faoliyatida yangiliklarni ishlab chiqish va 

amaliyotda qoʻllash bilan bogʻliq boʻlgan xarajatlarni optimallashtirish, xizmat koʻrsatish 

korxonasining resurs salohiyatidan samarali foydalanish hamda innovatsion faoliyat riskni 

kamaytirish asosida korxonaning tashqi muhit bilan aloqadorlikda samarali  natijalarga 

erishishishini ta‗minlab berishi mumkin; 

raqobat bozorida yangi turdagi xizmatni realizatsiya qilish jarayoni borasida marketing 

tadqiqotlari oʻtkazish, faoliyatni rejalashtirish, sertifikatlash, xizmat koʻrsatish jarayonini 

texnologik tayyorlash hamda realizatsiya qilish bosqichlarini shakllantirish asosida 

takomillashtirilsa maqsadga muvofiq hisoblanadi; 
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